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گزارش

دریچه

3 اقتصاد مقاومتی

ایران اســامی جزو ۱۰ کشور برتر 
جهان در زمینه دانش جداســازی 
سلولی اســت و بزرگ‌ترین ذخیره 
ســلولی خاورمیانه در بانک خون رویان قرار 

دارد.
به گــزارش اقتصادســرآمد، مرتضی ضرابی 
مدیرعامل بانک خــون بند نــاف رویان  در 
نشست خبری با اصحاب رسانه که به مناسبت 
سالروز تأسیس جهاد دانشــگاهی در سالن 
اجتماعات جهاد دانشگاهی استان قم برگزار 
شد، با بیان اینکه ۱۱۲ هزار نمونه خونی بند 
ناف در بانک خون رویان نگهداری می‌شــود، 
اظهار داشت: بانک خون بند ناف رویان دارای 
بزرگ‌ترین ذخیــره ســلولی در خاورمیانه 
است که ۳۱ دفتر و نمایندگی در استان‌های 

مختلف کشور از جمله استان قم دارد.
وی با اشاره به اینکه قم جزو فعال‌ترین مراکز 
بانک خون بند ناف کشور است که تاکنون هزار 
نمونه خونی بند ناف در آن ذخیره و نگهداری 
شده است، گفت: طبق رتبه بندی و بر اساس 
آیتم‌های مختلف بانک‌هــای خون بند ناف، 
استان‌های تهران، اصفهان، خراسان رضوی و 
خوزستان و مازندران و شیراز دارای بیشترین 
نمونه ذخیره در کشور هســتند و با توجه به 
اینکه متوسط نرخ زایمان در کشور یک و نیم 
درصد است اگر بتوانیم این نرخ را به بالای ۲ 
درصد افزایش دهیــم ذخیره نگهداری خون 

بند ناف هم افزایش خواهد یافت.
مدیرعامل شــرکت فناوری بــن یاخته‌های 
پژوهشگاه رویان در بخش دیگری از سخنان 

خود با اشــاره به لزوم فراهم کــردن زمینه 
صــادرات نمونه‌های ذخیره خــون بند ناف، 
گفت: اکنون بعضی از کشورها به ذخایر خون 
بند ناف خود نگاه تجاری دارند و امید اســت 
با بهتر شدن شــرایط، زمینه صادرات خون 
بند ناف فراهم شــود و اکنــون این امکان در 
حال فراهم شدن اســت چرا که کشور دارای 
بزرگ‌ترین ذخیره سلولی در خاورمیانه است.

وی با بیان اینکه کشور هند با توجه به رشد زاد 
و ولد آن دارای بزرگ‌ترین بانک خون بند ناف 
جهان اســت و در حال صادرات و تجارت در 
زمینه ذخیره سلولی است، گفت کشور ایران 
هم در این زمینه ورود خوبی داشته و در زمینه 
پیوندهای سلولی با کمک خون بند ناف برای 
درمان و یا بهبود ۷۰ نوع بیماری از جمله انواع 
ســرطان‌های خونی هم پیشرفت‌های خوبی 

داشتیم تا جایی که با کمک همین ذخیره‌های 
خونی بند ناف توانستیم از خروج ارز به خارج 
از کشور جلوگیری کنیم چون برای خرید هر 
نمونه آن باید بیش از ۴۰ هزار دلار از کشــور 

خارج شود.
به گفته ضرابی، سالانه ۲۰۰ پیوند در کشور 
انجام می‌شود و هزینه این نوع پیوند با توجه 
به تحت پوشش طرح تحول نظام سلامت قرار 
گرفته اســت رایگان و برای خرید هر نمونه 
ذخیره خونی بند ناف دولت تسهیلاتی را ارائه 

خواهد کرد.
مدیرعامل شــرکت فناوری بــن یاخته‌های 
پژوهشگاه رویان افزود: از ذخیره خون بند ناف 
برای درمان انواع بیماری‌ها از جمله سرطان‌ها 

و انواع بیماری لاعلاج استفاده می‌شود.
وی تصریح کــرد: هر خانواده بــرای ذخیره 

خون بند ناف نوزاد خود در بانک خصوصی و 
یا خانوادگی باید مبلغ ۳ میلیون و ۸۰۰ هزار 
تومان پرداخت کند ولی برای ذخیره در بانک 

عمومی هیچ هزینه‌ای دریافت نخواهد شد.
ضرابی با اشاره به تعداد ذخایر نگهداری شده 
در بانک خون بند ناف رویان گفت: در بخش 
عمومی بانک خون بند ناف ۱۵ هزار نمونه و 
در بخش خصوصی ۱۱۰ هزار نمونه نگهداری 
می‌شود که این بانک خصوصی تنها مختص 

پژوهشکده رویان است.
مدیرعامل بانک خون بنــد ناف رویان با بیان 
اینکه این ذخایر از ۸۶ درصد زایمان طبیعی و 
۱۴ درصد زایمان به طور سزارین ذخیره شده 
اســت، گفت: بانک خون بند ناف کشور یک 
نمایندگی در عراق و کردستان عراق نیز دارد.

نماینده بانک خون بند ناف در استان قم نیز 
در این نشست خبری با اشاره به وضعیت بانک 
خون بند ناف اســتان قم گفت: این بانک که 
دوسالی است شروع به فعالیت کرده است از 
ذخایر کم‌تری نسبت به استان‌های اصفهان و 
شــیراز دارد ولی تاکنون توانسته هزار نمونه 

خونی بند ناف را ذخیره و نگهداری کند.
فائزه داوودی افزود: بانک خون بند ناف استان 
قم نیاز به تبلیغ و اطلاع‌رسانی بیشتری دارد 
چرا که هنوز در این استان ناشناخته است ولی 
با توجه به وضعیت اقتصــادی کنونی مردم 

استقبال مردم کم‌تراست.
وی اظهار داشت: در سال گذشته ذخایر این 
بانک ۲۰۰ نمونه بود که در حال حاضر به هزار 

نمونه افزایش یافته است.

بی ثباتی اقتصادی چالش کسب و کار

نائب رئیس اتــاق بازرگانی ایران گفت: بخشــی از بی ثباتی 
اقتصادی ناشی از تحریم‌ها و فشار‌های بین المللی است، اما 
بخش بیشتر آن ناشی از سیاستگذاری‌های غلط داخلی است 
که منجر به این می‌شود که هیچ تولیدکننده و سرمایه گذاری 

امکان پیش بینی آینده و تحولات اقتصادی را نداشته باشد.
به گزارش اقتصادسرآمد، نایب رئیس اتاق بازرگانی و معاون 
اقتصــادی وزارت اقتصاد با حضور در برنامــه گفتگوی ویژه 

خبری به بررسی موانع بهبود فضای کسب و کار پرداختند.
محمدعلی دهقان دهنوی معاون اقتصادی وزارت اقتصاد در 
ابتدا با اشاره به اینکه بهبود فضای کسب و کار یک شاخص بین 
المللی برای همه کشور‌ها اســت که برخی از قسمت‌های آن 
ممکن است برای ما صدق کند و برخی دیگر صدق پیدا نکند 
گفت: از لحاظ امتیاز در شاخص‌های بهبود فضای کسب و کار 

پیشرفت داشته ایم، اما رتبه ما پایین آمده است.
وی با اشاره به اینکه بهبود فضای کسب و کار در کشور ما خوب 
نبوده و سرعتمان نیز پایین است افزود: قوانین خوبی در این 

رابطه تصویب شده، ولی نتوانسته سرعت پیدا کند.
دهقان با اشاره به اینکه در بهبود فضای کسب و کار قانون یک 
ابزار است و همه دســتگاه‌ها باید بتوانند وظایف خودشان را 
انجام دهند خاطرنشــان کرد: بدون قانون و با عمل نمی‌توان 
به نتیجه برسیم از طریق هیئت مقررات‌زدایی به ریاست وزیر 
امور اقتصاد کار را شــروع کردیم به طوری که با وزارت جهاد 
کشاورزی وارد تعامل شده‌ایم و بر روی مجوز‌ها کار می‌کنیم.

معاون اقتصادی وزارت اقتصاد با بیان اینکه در گذشته برخی 
از مجوز‌ها را ادغام کرده بودند افزود: تا پایان تابستان اگر کسی 
با ما تعامل کند و کار بارگذاری مجوز‌ها در سامانه مجوز‌های 
وزارت اقتصاد را شروع کند با آن‌ها پیش می‌رویم و اگر کسی 
پیش نرفت از ابزار‌های لازم وزارت اقتصاد استفاده می‌کنیم 
متاســفانه برخی از مدیران از شــفافیت مجوز‌ها استنکاف 

می‌کنند.
وی تصریح کرد: یکی از زیر سامانه‌ها در پیشخوان مجوز‌های 
کشور دادور است که هر متقاضی کسب و کار در هر نقطه از 
کشور که با مانع روبه رو می‌شود می‌تواند در این سامانه اعلام 
شکایت کند لذا، ظرف یک هفته استاندار موظف است پاسخ 

آن فرد را بدهد و ما این موضوع را رصد می‌کنیم.
دهقان با اشــاره به اینکه اگر هر پدیده‌ای را از یک زاویه نگاه 
کنیم ممکن اســت تصویر درســتی را ارائه ندهد گفت: هر 
سیاستی یک پیامد‌های منفی دارد لذا هیچ سیاست پرفکتی 

وجود ندارد و در این رابطه هزینه فایده وجود دارد.
حسین سلاح ورزی نایب رئیس اتاق بازرگانی ایران در ادامه 
برنامه با اشاره به اینکه در این سال‌ها ترقی معکوس کرده‌ایم 
افزود: در طی این ســال‌ها تلاش‌هایی بــرای مقررات‌زدایی 
صورت گرفته اســت، اما هر اقدام و اصلاحی که در راستای 
مقررات‌زدایی برداشته شــده باعث بهتر شدن اوضاع نشده 

است.
نایب رئیس اتاق بازرگانی ایران با اشاره به اینکه در سند چشم 
انداز هدف این بود که تا سال ۱۴۰۰ به رتبه ۷۰ برسیم گفت: 
در برنامه ششم توسعه هم مقرر شده تا هر سال ۱۰ پله جایگاه 

مان بهبود پیدا کند اما جایگاه ما مناسب نیست.
وی با اشــاره به اینکه عدم الزام به اجرای قانون ســبب عدم 
پیشرفت شده است عنوان کرد: ماهیت قانون را نمی‌توان زیر 
ســوال برد یک عده قانون را رعایت نکردند به طوری که این 
موضوع در همه دستگاهها و در قوای ســه‌گانه و دولت بوده 

است.
سلاح ورزی با اشــاره به اینکه بنده در هیئت مقررات‌زدایی 
حضور دارم و انصافاً کار‌های خوبی صورت گرفته است گفت: 
اگر تعداد مجوز‌ها توسط دستگاه‌ها کاهش یافته پس چرا باعث 
بهبود فضای کسب و کار نشده است، در متن قانون به صراحت 
آمده است که جنبه جرم انگاری به مدیرانی که در این زمینه 
کوتاهی کنند نسبت داده می‌شود، اما با وجود گذشت چندین 
سال هنوز هیچکدام از مدیرانی که متخلف بوده اند به هیئت 
تخلفات اداری معرفی نشدند لذا باید سیستم تنبیه و تشویق 
مناسب در این خصوص در نظر گرفته شــود تا مدیرانی که 

اصلاحاتی در این رابطه داشته اند مورد تشویق قرار بگیرند.
نایب رئیس اتاق بازرگانی ایران با اشاره به اینکه مرتب گزارش 
کارشناسان متعدد را در خصوص فضای کسب و کار منتشر 
می‌کنیم افزود: واقعیت این اســت که بــه دلایل مختلف که 
بخش ناشی از رودربایستی اســت، هیچ اقدامی در رابطه با 
دستگاه‌هایی که می‌توانند واکنش مناسب داشته باشند انجام 

نشده است لذا وضعیت فضای کسب و کار نامناسب است.
وی با اشاره به اینکه دو چالش اصلی توسط فعالان اقتصادی 
همچون غیر قابل پیش بینی بودن مــواد اولیه و بی‌ثباتی در 
قوانین، مقررات و سیاســت‌ها نیز اعلام می‌شود عنوان کرد: 
اصلی‌ترین مشکل به طور متوســط در کشور این دو شاخص 
اصلی است که برای همه ملموس است تا ۶ فصل پیش تامین 
مالی از بانک و بی‌عدالتی در مالیات ستانی از جمله اصلی‌ترین 
مشکلات عنوان می‌شــد، دســتگاه‌ها و وزارتخانه‌ها باید در 
تدوین، اعلام و اجرای سیاســت‌ها و مقررات باید نظر بخش 
خصوصی را بگیرند، باید زمان صدور مجوز‌ها و شاخص‌های 

بهبود فضای کسب و کار بهبود پیدا کند.

 سهم ۸۵ درصدی بنگاه‌های کوچک
 و متوسط از اشتغال

رییس کمیســیون معــادن و صنایــع معدنی 
اتاق بازرگانی ایران با بیان ســهم ۸۵ درصدی 
شرکت‌های کوچک و متوســط از اشتغال، نبود 
نقدینگی، بازاریابی، زیرساخت‌ و بروکراسی‌های 
زائد اداری را از جمله مشــکلات بهره‌برداری از 
معادن کوچک مقیاس عنــوان کرد.به گزارش 
اقتصادسرآمد،بهرام شکوری با بیان اینکه طبق 
تحلیل بانک جهانی، پیشــرفت اتحادیه اروپا در 
سایه شرکت‌های کوچک و متوسط است، اظهار 
کرد: بیش از ۹۹ درصد شرکتهای اروپا کوچک و 
متوسط هستند و خوشه‌ای کار می‌کنند.وی با 
اشاره به سهم ۸۵ درصدی اشتغال شرکت‌های 
کوچک و متوســط، تصریح کرد: در گذشــته 
بسیاری از ســرمایه‌گذاران تصور می‌کردند که 
ایجاد کارخانه فراوری به سرمایه بالا نیاز دارد اما 
اینطور نیست و می‌توان با سرمایه کمتر نیز این 
مواد معدنی را به محصول با ارزش افزوده بالاتر 
تبدیل کرد.شــکوری نبود نقدینگی، بازاریابی، 
زیرساخت‌ و بروکراسی‌های زائد اداری را از جمله 
مشکلات بهره برداری از معادن کوچک مقیاس 
عنوان کرد و گفت: کارگروه‌های اســتانی باید 
در زمینه عارضه‌یابی مشــکلات احیای معادن 
کوچک و متوسط کار کنند تا مشکلات در اتاق 
فکر بخش معــدن و صنایع معدنی که در وزارت 
صنعت، معدن و تجارت تشــکیل شــده، مورد 

بررسی قرار گیرد.

 ایجاد اکوسیستم کارآفرینی
در پارک علم و فناوری زنجان

پارک علم و فناوری زنجان با هدف ارتقای سطح 
کســب و کار نوپا و به منظور رشــد محصولات 
فناورانه که نتیجه آن ایجاد اشتغال و جلوگیری 
از خروج ارز و نخبگان از کشــور اســت، نسبت 
به راه‌اندازی اکوسیســتم کارآفرینی در استان 
اقدام کرد.به گزارش اقتصادســرآمد، این پارک 
جهت تقویت هســته‌ها و شــرکت‌های فناور، 
برگزاری کارگاه‌های مختلف آموزشی، برگزاری 
رویدادهای مختلف مانند استارتاپ کارآفرینی، 
کارآفرینی سلامت و برگزاری سمینار آموزشی 
تحول دیجیتال و نانــو، اقدامات موثری را انجام 
داده اســت.حمایت از واحد فناور تجهیز گاما، 
حمایت از واحدهــای فناور در قالــب ۹ طرح، 
حمایــت از یک واحد فناور جهــت تولید اولین 
حوضچه بتــن پلیمری و ایجاد و شــکل‌گیری 
شــرکت‌های دانش‌بنیان در راســتای توسعه 
تکنولوژی، از دیگر اقدامات پارک علم و فناوری 

استان زنجان بوده است.

‏اشتغال 34 درصد از جمعیت بیکار 
زمستان، در بهار

مطابق اعلام مرکز آمار ایــران، از کل جمعیت 
بیکار زمستان ١٣٩٧ در بهار ١٣٩٨ به میزان ۳۴ 
درصد شاغل و ١٩ درصد نیز ‏غیرفعال شده‌اند.‏به 
گزارش اقتصادسرآمد، تحلیل جریان نیروی کار 
ایران بر اســاس نتایج آمارگیری نیروی کار بهار 
‏‏١٣٩٨ از ســوی این مرکز منتشــر شد.‏بررسی 
جریانــات نیــروی کار بهار ١٣٩٨ نســبت به 
زمســتان ١٣٩٧ بیانگر آن اســت که بیشترین 
تغییرات و جا بــه جایی‌ها، در ‏جمعیت بیکار رخ 
داده بدین معنی که از کل جمعیت بیکار زمستان 
١٣٩٧ در بهار ١٣٩٨ به میزان ۳۴ درصد شاغل 
و ١٩ درصد ‏نیز غیرفعال شده‌اند.‏تحلیل جریان 
نیروی کار  )بر اساس نتایج آمارگیری نیروی کار 
بهار ١٣٩٨( توسط مرکز آمار ایران منتشر شد. 
این تحلیل توســط ‏علی اکبر محزون ، مدیرکل 
دفتر جمعیت، نیروی کار و سرشماری مرکز آمار 
ایران و معصومه محمدی طــاری، رئیس گروه 
‏آمارهای نیروی انســانی، دفتر جمعیت، نیروی 
کار و سرشماری مرکز آمار ایران تهیه شده است. ‏ 

 تولید گلدان های زیست
 تخریب پذیرتوسط تولید کنندگان بومی

محققان در یک شــرکت دانش بنیان موفق به 
تولید گلدان های زیست تخریب پذیر شدند که 
می تواند منبع تغذیه ای برای گیاه باشد و جذب 
خاک شود؛ این گلدان جایگزینی برای پلاستیک 
و سفال است.به گزارش اقتصادسرآمد به نقل از 
مهر، ذبیح الله اسکندری عضو هیات علمی مرکز 
تحقیقات و منابع طبیعی کشاورزی و مدیر یک 
شرکت دانش بنیان در شهرک علمی و تحقیقاتی 
اصفهان اظهار کرد: ما در این شــرکت موفق به 
تولید انبوه گلدان های زیست تخریب پذیر شدیم 

که گیاه می تواند از آن تغذیه کند.

استریل لوازم پزشکی با تجهیزات ایرانی ‏
یک شرکت دانش‌بنیان ایرانی دستگاه استریل‌سازی تجهیزات و لوازم پزشکی یکبار مصرف با گاز را تولید کرد.‏به گزارش اقتصادسرآمد، تجهیزات پزشکی و بهداشتی، 
باید استریل و عاری از هر آلودگی باشند تا ضمن کمک به مشکل بیمار، ‏مشکل تازه‌ای ایجاد نکنند. ‏دستگاه‌های استریل‌سازی و ضدعفونی تجهیزات پزشکی، با تکیه 
به تکنیک‌ و فناوری‌های گوناگونی ساخته می‌شود و شرکت‌های ‏دانش‌بنیان داخلی هم دستاوردهای خوبی در تولید این محصولات داشته‌اند.‏مرتضی پارساییان 
مدیرعامل یک شرکت دانش بنیان درباره محصولات این شرکت گفت: نخستین محصول دانش بنیان این ‏شرکت، سیستم های استریل با گاز ‏EOX‏ است که برای 

استریل لوازم یکبار مصرف پزشکی استفاده می شود و ‏RTU‏  و کنترل‌های ‏از راه دور دومین محصول دانش بنیانی است که تولید می‌کنیم.

جهش ایران در تولید فناوری بومی و رونق تولید علم؛

بزرگ‌ترین ذخیره سلولی خاورمیانه ‏در ایران

یک مقام مســئول 
ارگــری معتقــد  ک
اســت دلیل ازدیاد 
تاکســی‌ها و مسافرکش‌ها در 
شهرها نداشتن مهارت کافی 
برای کار است و اگر کارجویان 
و فارغ التحصیــان از قبل با 
مهارتهای کســب و کار آشنا 
شوند دیگر اولین گزینه کسب 
درآمدشــان خرید ماشین و 

مسافرکشی نخواهد بود.
به گزارش اقتصادســرآمد به 
نقل از ایسنا، فتح اله بیات اظهار کرد: زمانی موضوع انشاهای ما این بود که در آینده می 
خواهید چه کاره شــوید و اکثر دانش آموزان خود را دکتر و مهندس می خواندند ولی 
امروز با تغییراتی که در بازار کار ایجاد شده همان دکتر مهندس ها بیکارند و این امر نشان 
می‌دهد که دستکم طی دو دهه گذشته سیستم آموزشی ما چه در آموزش و پرورش و 

چه در آموزش عالی نتوانسته افرادی را تربیت کند که به درد جامعه بخورند.
وی ادامه داد: امروز دنیا در حال توسعه و حرکت به سمت علوم نوین و فناوری‌های جدید 
است و ما باید خودمان را با تکنولوژی‌های روز وفق بدهیم و از این جریان عقب نمانیم. 
متاسفانه در نظام آموزشی رشته ها و دروســی را تعریف و سرفصل‌هایی را پیش بینی 
کرده‌ایم که نتوانســته نیاز بازار کار و جامعه را پوشش دهد در حالی که نظام آموزشی 
ما مثل نظام دستمزد، نظام بانکداری، نظام بیمه نیازمند تغییر وتحول و پوست اندازی 

است.
رئیس اتحادیه کارگران قراردادی و پیمانی با تاکید بر لزوم بروزرسانی نظام آموزشی در 
مقطع دبیرستان و دانشگاه گفت: تردیدی نیست که سیلابس‌های درسی ما در مقطع 
دیپلم و دانشگاه باید تغییر کند و به روز شــود ولی تنها تغییرات مهم نیست و باید به 
زیرساختها هم بها بدهیم. اگر فرضا نظام آموزشی ۳-۳-۶ تداوم نمی‌یابد و دچار مشکل 
است باید نقاط ضعف آن را شناسایی و نقاط قوتش را تقویت و در نهایت زیرساختهای 

اجرای آن را فراهم کنیم.
بیات گفت: تنهاتعریف کتب و دروس نظری برای ۵۰۰ دانش آموز مطرح نیســت باید 
فضای آموزشــی لازم را طوری مهیا کنیم که دانش‌آموز از درس خواندن لذت ببرد و 
احساس آرامش کند و این رویه در دانشگاه‌ها نیز باید گسترش یابد تا دانشجویان بعد از 
فارغ التحصیلی به افرادی که ذهنشان را با محفوظات پر کرده‌ایم و جایی برای خلاقیت 

نگذاشته‌ایم تبدیل نشوند.
به اعتقاد این مقام مســئول کارگری، یادگیری آموزش‌های مهارتی در دوران ابتدایی 
کم هزینه‌تر است و اگر در کنار رشته‌های تئوری و نظری دروس عملی و کار و دانش یا 
فنی هم به دانش آموز ارائه کنیم در سنین بالاتر آمادگی بیشتری برای ورود به بازار کار 

خواهد داشت و نیازهای شغلی خود را برطرف خواهد کرد.
به گفته بیات هر بیکاری که به جامعه اضافه می‌شــود یک سرمایه ملی است که نظام 
برایش هزینه کرده ولی این هزینه به نتیجه نرســیده اســت لذا باید افراد را از سنین 
پایین‌تر به کسب مهارت تشویق کنیم تا در سالهای بعد بتوانند روی پای خود بایستند 

و از عهده راه‌اندازی یک کسب و کار برآیند.

در دولــت تدبیــر و 
امید افزون بر ۲ هزار 
میلیارد ریال توسط 
این صندوق وام اشــتغالزایی 
در این اســتان پرداخت شده 

است.‏
به گــزارش اقتصادســرآمد، 
صنــدوق  عامــل  دیــر  م
کارآفرینی امید گفت: تاکنون 
در بیش از ۷۰ روستای کشور 
طرح » روستای بدون بیکار « 
اجرا شده و تا پایان امسال این 

تعداد به بیش از ۱۰۰ روستا خواهد رســید.اصغر نورالله زاده اظهار داشت:یکی از اقدام 
ها و برنامه های مهم این صندوق اجرای طرح روســتای بدون بیکار با اعطای وام های 

اشتغالزایی در قالب مشاغل خرد و زودبازده به روستاییان است.
وی بیان کرد: این طرح در کنار سایر طرح های اشــتغالزا در روستاها کاهش بیکاری، 

افزایش تولید و صادرات و جلوگیری از مهاجرت روستاییان را در پی خواهد داشت.
نورالله زاده عنوان کرد: ۱۳ هزار میلیارد ریال تسهیلات روستایی از ابتدای سال گذشته 

تاکنون در کشور پرداخت شده است.
وی گفت: این میزان تســهیلات پرداختی حدود ۲۳ هزار طرح اشــتغال زایی خرد و 
زودبازده را شامل می شود.مدیرعامل صندوق کارآفرینی امید تصریح کرد: همچنین این 
صندوق ظرف یک سال گذشته در قالب انجام تفاهم نامه با سایر موسسه ها و نهادهای 
خیریه و دســتگاه های دولتی نیز افزون بر هفت هزار میلیارد ریال تسهیلات پرداخت 

کرده است.
وی اظهار داشت: در مجموع ظرف یک سال گذشته تاکنون این صندوق بیش از ۲۰ هزار 

میلیارد ریال تسهیلات اشتغالزایی در سطح کشور پرداخت کرده است.
نورالله زاده همچنین با اشاره به اجرای طرح روستای بدون بیکار در روستاهای باغچه 
جلیل و اســام آباد از توابع شهرســتان بویراحمد نیز گفت: افزون بر ۵۰ میلیارد ریال 
تسهیلات اشتغالزایی در این روســتاها تخصیص یافته که با تشکیل پرونده این وام ها 

ظرف یک ماه آینده به متقاضیان پرداخت خواهد شد.
وی با اشــاره به کارکرد و برنامه های صندوق کارآفرینی امیــد کهگیلویه وبویراحمد 
نیز گفت: در دولت تدبیر و امید افزون بر ۲ هزار میلیارد ریال توســط این صندوق وام 

اشتغالزایی در این استان پرداخت شده است.
نورالله زاده یادآور شــد که صندوق کارآفرینی امید کهگیلویه وبویراحمد از اوایل سال 
جاری تاکنون بیش از ۴۴۰ میلیارد ریال تســهیلات اشتغالزایی پرداخت کرده که این 

میزان حدود سه و نیم برابر استان تهران بوده است.
وی گفت: افزون بر ۳۳۰ میلیارد ریال آن در قالب مشاغل خرد و طرح های زودبازده در 
سطح روستاها بوده است.روستاهای باغچه جلیل و اسلام آباد در مجموع دارای حدود 

۵۰۰ نفر جمعیت از توابع بخش مرکزی شهرستان بویراحمد هستند.
رهبر فرزانه انقلاب در سفر پربرکت خود در سال ۱۳۷۳ در روستای محروم باغچه جلیل 
حضور یافتند.روستاهای اسلام آباد و باغچه جلیل ۶۰ شهید را تقدیم را نظام و انقلاب 

کردند.

 ازدیاد مسافرکش‌ها نشان‌دهنده 
نداشتن مهارت کار

 اجرای طرح روستای بدون بیکار 
در ۷۰ روستا


